interesse, em proceder a alteração da denominação conferida à área de proteção 

perante os órgãos ambientais, assim fazendo de acordo com as características do 

local, a cultura e a história do Município de Reserva do Iguaçu. 

Art. 3°. O preço ajustado pelo negócio jurídico firmado entre as partes é de R$ 

4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais). 

§ 1°. O preço do negócio será adimplido de forma parcelada e proporcional ao 

incremento que esta área gerará ao Município referente à receita de ICMS 

ECOLÓGICO, repassado ao Município ao longo do tempo, pelo Estado. 

§ 2°. A expectativa de quitação da área dar-se-á de forma fracionada, cuja fração